
 1 

UPA148640 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 9. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 14. ledna 2016 od 10 hodin 
 

 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 9 senátorů z celkového počtu 9 – Bažant M., Dobrovolný 

M., Honc D. (dostavil se v 10:05 hod.), Kavička A., Lauterbach M., Macháček 

M., Rozsíval P., Řezníček M., Voráček J. 

Hosté:    Bezoušek P. (proděkan FEI), Šotek K. (proděkan FEI)  

   

   

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké  

a další tvůrčí činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky Univerzity Pardubice 

na období 2016 - 2020. 

4. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky Univerzity Pardubice 

pro rok 2016. 

5. Ustavení volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI. 

6. Harmonogram voleb kandidáta na funkci děkana FEI. 

7. Vyhlášení výsledků doplňujících voleb do komory studentů Akademického senátu Fakulty 

elektrotechniky a informatiky. 

8. Různé. 

 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů.  

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. zahájil 9. zasedání senátu. 

Přivítal Ing. Michala Řezníčka, nového senátora FEI, který byl zvolen v doplňujících volbách do 

studentské komory AS FEI. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Miloslav Macháček, Ph.D., Ing. Pavel Rozsíval 

a Ing. Michal Řezníček, kteří byli jednohlasně schváleni.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
2.  Schválení programu zasedání. 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. seznámil přítomné s programem 9. zasedání AS FEI, k němuž nebyly 

vzneseny žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

V 10:05 hod. se na zasedání dostavil senátor Ing. Honc. 

 



 2 

3. Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další 

tvůrčí činnosti FEI UPa na období 2016 - 2020. 

Úvodní slovo přednesl proděkan pro vnitřní rozvoj a vnější vztahy prof. Šotek, který garantoval 

vypracování tohoto materiálu. Konstatoval, že DZ byl zpracován na období 2016 – 2020, navazuje na 

DZ na období 2001 – 2015, vznikal v závislosti na tvorbě univerzitního DZ a je vázán postupy 

MŠMT. V DZ je vytyčeno sedm klíčových oblastí a prioritních cílů. V každé prioritě jsou uvedeny 

strategie s hlavními záměry, které prioritní cíl naplňují a dále rozvádějí aktivity, vedoucí k naplnění 

konkrétního cíle.  

Dlouhodobý záměr FEI na období 2016 - 2020 v předloženém znění byl projednán a schválen na 

zasedání Vědecké rady FEI dne 18. listopadu 2015. 

 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové umělecké a další tvůrčí činnosti FEI UPa na období 2016 - 2020 v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
4. Aktualizace Dlouhodobého záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti FEI UPa na období pro rok 2016. 

Proděkan pro vnitřní rozvoj a vnější vztahy prof. Šotek, zpracovatel dokumentu, uvedl, že Aktualizace 

DZ FEI na rok 2016 představuje konkretizaci DZ FEI na období 2016 – 2020, přičemž konkretizuje 

stanovené priority pro rok 2016. Prof. Šotek poukázal na podávání projektových žádostí v rámci výzev 

OP VVV, OP PIK, soutěží každoročně vyhlašovaných MPO ČR, MV ČR, MZe ČR, MZ ČR, MD ČR, 

TAČR, GAČR, H2020, interních soutěží UPa a aktivit Erasmus+, Norských fondů a fondů EHP. 

Aktualizace DZ FEI na rok 2016 v předloženém znění byla projednána a schválena na zasedání 

Vědecké rady FEI dne 18. listopadu 2015. 

 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací 

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FEI UPa pro rok 2016 

v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
5. Ustavení volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI. 

Akademický senát FEI podle čl. 5 Volebního a jednacího řádu AS FEI zahájil přípravu zajištění volby 

kandidáta na funkci děkana FEI pro příští volební období. 

V souladu s čl. 5, odst. 3 VJŘ AS FEI může návrhy kandidátů podávat každý člen nebo skupina členů 

akademické obce volební komisi, která návrhy shromáždí a s navrhovanými kandidáty jejich 

kandidaturu projedná a ověří si jejich souhlas s kandidaturou. 

Předsednictvo AS FEI navrhuje dle (dle čl. 5, odst. 2 VJŘ AS FEI), aby tříčlennou volební komisi 

tvořili Ing. Petr Doležel, Ph.D., Ing. Jiří Roleček a Ing. Karel Šimerda.  

 

Usnesení: Akademický senát FEI zvolil volební komisi pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI 

UPa ve složení: Ing. Petr Doležel, Ph.D., Ing. Jiří Roleček a Ing. Karel Šimerda. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 

6. Harmonogram voleb kandidáta na funkci děkana FEI. 

Předseda AS FEI Ing. Martin Doborovlný, Ph.D. na základě projednání v předsednictvu AS FEI 

navrhl následující harmonogram voleb kandidáta na funkci děkana FEI: 



 3 

- návrhy členů akademické obce budou podávány navrhovateli členům volební komise Ing. Petru 

Doleželovi, Ph.D. (KŘP), Ing. Jiřímu Rolečkovi (KE) a Ing. Karlu Šimerdovi (KST) do 29. 1. 2016 

do 14:00 hodin; 

- kandidáti na funkci děkana se představí na předvolebním shromáždění Akademické obce FEI dne 

8. 2. 2016 v 10:00 hodin v posluchárně H2, nám. Čs. legií; 
- volba kandidáta na funkci děkana FEI se uskuteční na zasedání AS FEI dne 17. 2. 2016. 

K předloženému návrhu harmonogramu voleb nebyly vzneseny žádné připomínky a bylo o něm 

hlasováno. 

 

Usnesení: AS FEI  projednal a schvaluje následující harmonogram voleb kandidáta na funkci 

děkana FEI: 

- Podávání návrhů kandidátů členům volební komise do 29. 1. 2016 do 14:00 hodin 

- Představení kandidátů akademické obci a zaměstnancům   8. 2. 2016 od 10 hod., posl. H2 

- Zasedání AS FEI s volbou kandidáta na funkci děkana       17. 2. 2016 

Organizaci voleb zajistí volební komise pro volbu kandidáta na funkci děkana FEI. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 
7. Vyhlášení výsledků doplňujících voleb do komory studentů Akademického senátu Fakulty 

elektrotechniky a informatiky. 

Předseda AS FEI konstatoval, že ve dnech 18. - 19. 11. 2015 proběhly na FEI doplňující volby do 

komory studentů AS FEI. Senátorem byl zvolen přítomný Ing. Michal Řezníček. Náhradníky byli 

zvoleni: Ing. Lumír Gago, Bc. Pavel Lokvenc a Ing. Tomáš Svoboda.  

 

 

8. Různé. 

prof. Ing. Antonín Kavička, Ph.D. 

a) Informoval přítomné o svém záměru rezignovat na post senátora AS FEI v případě, že bude 

navržen kandidátem na funkci 

b)  děkana FEI pro funkční období 2016 - 2020. 

 

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. poděkoval všem senátorům 

za účast a 9. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

 

 

V Pardubicích 14. ledna 2016 

Zapsala: L. Tobišková 

    

                  ………………………….. 

        Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D., v. r.  

                         předseda AS FEI 


